PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS, MINAS GERAIS
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, S/N.º - CEP 37838-042

Fone: (35) 3739-2550

sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

Pça. Vinte e Dois de Fevereiro, S/N
Centro 1 / 1

PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE ANDRADAS

EDITAL N.º 001/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

O Município de Andradas torna público a Retificação nº 01 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2025, conforme item que segue:

01
Na tabela do item 6.3.2, na função temporária de Motorista, no campo ‘Pontuação’, corrige a quantidade total de questões
nas colunas CG (conhecimentos gerais) e CE (conhecimentos específicos) bem como a pontuação máxima, valendo o texto
a seguir:

 QUESTÕES  PONTUAÇÃO

 CG CE

FUNÇÃO UNI LP MAT NI CE TOTAL  CG CE PONTUAÇÃO MÁXIMA

(...)

MOTORISTA - 06 06 - 08 20  12 x 1 8 x 2 28 pontos

(...)

SIGLAS

CG=Conhecimentos Gerais / CE = Conhecimentos Específicos / UNI = Conhecimento Universal / LP = Língua Portuguesa / MAT = Matemática / NI=Noções de Informática

______________________________

O Edital de Abertura será atualizado a fim de que sejam validadas as retificações.

Permanecem ratificados os demais itens e subitens do respectivo edital e seus anexos.

ANDRADAS, 02 de julho de 2025

RENATA MARTINS COUTO
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas